

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره آموزش و پرورش منطقه هفت تهران

ساعت امتحان: ۷:۳۰ صبح
وقت امتحان: ۴۵ دقیقه
تاریخ امتحان: ۱۳۹۶/۱۰/۱۸
تعداد برگ سؤال: ۱ برگ

ش داوطلب: نام واحد آموزشی: دبیرستان هاتف (دوره اول) نوبت امتحانی: دی ماه
نام خانوادگی: نام پدر: پایه: هشتم
سؤال امتحان درس: پیام‌های آسمان نام دبیر: جناب آقای طریقت سال تحصیلی: ۹۶-۹۷

توجه کنید:

✓ دست زدن بدون وضو به آیات شریفه قرآن جایز نیست.

✓ لازم نیست در پاسخ سؤالات دقیقاً کلمات کتاب را بنویسید، بلکه مفهوم آن را برسانید کافی است.

۱- آیه شریفه و ترجمه آن را کامل کنید:

قُلْ يَا عِبَادِيَ الَّذِينَ عَلَىٰ أَنفُسِهِمْ مِنْ رَحْمَةِ اللَّهِ

بگو: ای بندگانی که بر خود، از رحمت خداوند

إِنَّ اللَّهَ يَغْفِرُ الذُّنُوبَ إِنَّهُ هُوَ الْغَفُورُ الرَّحِيمُ

زیرا که خدا می‌آمرزد، که او خود آمرزنده مهربان است.

۲- حضرت علی علیه السلام در پاسخ به اینکه هدف از آفرینش چیست، فرمود: «خداوند تمام آنچه را که در زمین است برای شما آفریده تا

..... و با استفاده از آنها

۳- خداوند بخشایشگر، نه تنها خطاهای کوچک، بلکه همه گناهان و حتی اشتباهات متعدد بندگانش را نیز می‌آمرزد. فقط کافی است

بنده و و (البته روشن است که در حق الناس انسان باید

۴- وقتی گناهکاران در جهنم اشتباهات خود را به گردن شیطان می‌اندازند، او چه پاسخی به آنها می‌دهد؟

۵- جاهای خالی را پر کنید:

الف) اولین معلم قرآن است.

ب) پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله برای هدایت مردم بعد از خود برنامه طراحی کرده بود.ج) پیامبر صلی الله علیه و آله برای هدایت مردم به امیر مؤمنان علیه السلام،،، و آموخته بود و ایشان آنهارا حفظ کرده بود و با دعای پیامبر صلی الله علیه و آلهپیامبر صلی الله علیه و آله از امیر مؤمنان علیه السلام می‌خواست آنچه را به او آموزش می‌دهد بنویسد برای اینکه پاسخنامه سفید داده شود. پاسخ سؤالات در روی برگ سؤال نوشته شود، نیاز به پاسخنامه سفید ندارد.

۶- با توجه به آیه شریفه «الْيَوْمَ يَنْسُ الَّذِينَ كَفَرُوا مِنْ دِينِكُمْ فَلَا تَخْشَوْهُمْ وَاخْشَوْنَ الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَأَتِمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي

وَرَضِيتُ لَكُمْ الْإِسْلَامَ دِينًا»، گزینه‌های درست را مشخص کنید:

- آیین آیه پس از اعلام جانشینی حضرت علی (ع) در روز غدیر بر پیامبر اسلام ﷺ نازل شد.
- این واقعه موجب شد که مؤمنان از دسیسه دشمنان نگرانی و ترس پیدا کنند.
- غدیر باعث ناامیدی کافران و منافقان شد.
- غدیر سبب شد دین کامل شود.
- با آمدن این آیه همه بلاها تا روز قیامت از مسلمانان برطرف شد.
- نعمت خدا پس از آن بر مسلمانان کامل شد.
- مسلمانان شیعه و سنی در اصل واقعه غدیر اختلاف دارند و اهل سنت در آن تردید دارند.

۷- جای خالی را پر کنید:

- پاداش کار نیک در ماه رمضان برابر ماههای دیگر است.
هرکس در ماه رمضان یک آیه قرآن بخواند پاداش کسی را دارد که
کسی که در ماه رمضان اخلاقش را خوب کند، در روز قیامت
خداوند روزه را واجب کرده تا ثروتمندان
اگر بخواهیم از گناهان پاک شویم و زائر خدا باشیم و او را ملاقات کنیم می‌توانیم با به برویم.
پیامبر اسلام ﷺ در اواخر عمر خود به مردم وصیت کرد که دو چیز گرانبها در میان مردم باقی می‌گذارد یکی دیگری

۸- بنویسید در آیه قرآن و حدیث زیر، فایده روزه گرفتن چیست؟

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ. فایده روزه:

صُومُوا تَصِحُّوا. فایده روزه:

۹- درست یا نادرست هر مورد را کنارش (سمت راست هر جمله) بنویسید.

الف) اگر جایی دود شدیدی وجود داشته باشد و روزه دار چند دقیقه بیشتر آنجا نباشد و با سرفه کردن آنجا را ترک کند، روزه‌اش صحیح است.

ب) ایستادن زیر دوش آب به طوریکه آب کامل بر روی سر بریزد، روزه را باطل نمی‌کند.

پ) اگر کسی فراموش کند که روزه است و آب بخورد، گناهی نکرده ولی روزه‌اش باطل است.

ت) خوردن دارو روزه را باطل نمی‌کند.

ث) استفاده از انگشتر طلا برای مردان حرام است ولی نماز را باطل نمی‌کند.

ج) اگر کسی فراموش کند که لباسش با خون نجس شده و بعد نماز متوجه شود، نمازش صحیح است.

چ) اگر اندازه نجاست لباس با ادرار بچه کمتر از یک سکه باشد، نماز را باطل نمی‌کند.

ح) اگر موی سگ به لباس نمازگزار چسبیده باشد، به شرطی که مو یا لباس خیس نباشد، نماز صحیح است.